Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от £ .6  апреля 2021 г. №Л43-р
г. Нарьян-Мар

Об утверждении состава участников
очного этапа регионального

конкурса педагогического мастерства
«Профессионал года -  2021»

На основании решения организационного комитета регионального
конкурса педагогического мастерства «Профессионал года -  2021» (далее -
региональный конкурс) (протокол от 23.04.2021 № 6):

1. Утвердить состав участников очного этапа регионального конкурса
согласно Приложению.

2. Государственному бюджетному учреждению Ненецкого автономного
округа «Ненецкий региональный центр развития образования» организовать
информирование участников очного этапа регионального конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку
участников в период проведения очного этапа регионального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку членов
жюри, утвержденных распоряжением Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа от 05.04.2021 № 304-р
«Об утверждении состава жюри по оцениванию конкурсных мероприятий
регионального конкурса педагогического мастерства «Профессионал года -
2021», в период проведения регионального конкурса.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от ИЬ.04.2021 № Ъ3£-р
«Об утверждении состава участников
очного этапа регионального конкурса
педагогического мастерства
«Профессионал года -  2021»

Состав
участников очного этапа

регионального конкурса педагогического
мастерства «Профессионал года -  2021»

Верещагина
Елена Алексеевна

Колесникова
Наталья Николаевна

Рудик
Анна Ивановна

Номинация «Заместитель руководителя
образовательной организации»

-  заместитель директора по учебно-воспитательной
работе государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Ненецкого
автономного округа «Детская школа искусств»

-  заместитель заведующего по учебно-методической
работе государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Центр развития ребенка -
детский сад «Умка»

-  заместитель заведующего по методической работе
государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Центр развития ребенка -
детский сад «Солнышко»

Шаймарданова
Айгуль Радиковна

Киселева
Елена Викторовна

-  заместитель директора по воспитательной работе
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа п. Искателей»

Номинация «Мастер года»

-  преподаватель государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения

2

Ляпунова
Анастасия Николаевна

Протопопова
Елизавета Викторовна

Артюхова
Светлана Анатольевна

Ирискина
Иванна Александровна

Канева
Анна Митрофановна

Макарова
Жанна Сергеевна

Михайлова
Наталья Владимировна

Носова
Анастасия Михайловна

Ненецкого автономного округа «Ненецкое
профессиональное училище»

-  преподаватель государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Ненецкий
аграрно-экономический техникум имени
В.Г. Волкова»

-  преподаватель государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Нарьян-Марский
социально-гуманитарный колледж имени
И.П. Выучейского»

Номинация «Воспитать человека»

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа с. Ома»

-  учитель государственного казенного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Ненецкая специальная
(коррекционная) школа-интернат»

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Ненецкая средняя школа
имени А.П. Пырерки»

-  социальный педагог государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Детский сад
«Ромашка»

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным изучением
отдельных предметов»

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа № 1
г. Нарьян-Мара с углубленным изучением
отдельных предметов имени П.М. Спирихина»

3

Слезкина
Любовь Борисовна

Сметанина
Ольга Викторовна

Хмаренко
Данила Сергеевич

Выучейская
Эльвира Павловна

Пономаренко
Анна Владимировна

Чанаева
Цаган Николаевна

Артеева
Мария Владимировна

Барахматова
Наталья Александровна

Богданова
Татьяна Анатольевна

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа № 3»

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа № 5»

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара с углубленным изучением
отдельных предметов»

Номинация «Педагог-психолог»

-  педагог-психолог государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Детский сад
«Ромашка»

-  педагог-психолог государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Центр развития
ребенка - детский сад «Умка»

-  педагог-психолог государственного бюджетного
учреждения Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития
образования»

Номинация «Учитель-дефектолог»

-  учитель-дефектолог государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа
п. Искателей»

-  учитель-дефектолог государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Детский сад
«Кораблик»

-  учитель-дефектолог государственного бюджетного
учреждения Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития
образования»

4

Дуркина
Алина Алексеевна

-  учитель-дефектолог государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Детский сад
«Кораблик»

Мауль
Елена Владимировна

-  учитель-дефектолог государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Детский сад
«Семицветик»

Никонова
Анна Николаевна

-  учитель-дефектолог государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Ненецкая средняя школа
имени А.П. Пырерки»

Пескишева -  воспитатель государственного бюджетного
Анастасия Владимировна дошкольного образовательного учреждения

Ненецкого автономного округа «Центр развития
ребенка -  детский сад «Аннушка»

Номинация «Сердце отдаю детям»

Каймакова
Г алина Маратовна

-  педагог дополнительного образования
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Ненецкого
автономного округа «Детско-юношеский центр
«Лидер»

Ладыкина
Юлия Викторовна

— преподаватель государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования
Ненецкого автономного округа «Детская школа
искусств»

Мартемьянова
Ольга Николаевна

-  преподаватель государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования
Ненецкого автономного округа «Детская школа
искусств»

Пермиловская
Ольга Александровна

-  педагог дополнительного образования
государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Ненецкого
автономного округа «Дворец спорта «Норд»

Номинация «Педагог-наставник»

Пудовкина
Ирина Олеговна

-  директор, преподаватель государственного
бюджетного учреждения дополнительного

5

образования Ненецкого автономного округа
«Детская школа искусств»

Сахарова
Г алина Афанасьевна

-  воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Центр развития
ребенка - детский сад «Аннушка»

Смирнова
Наталья Николаевна

-  воспитатель государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа «Центр развития
ребенка -  детский сад «Аннушка»

Телкова
Людмила Борисовна

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа п. Красное»

Хорошавина
Светлана Леонидовна

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным изучением
отдельных предметов»

Шибаева
Ольга Павловна

-  учитель государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Ненецкого
автономного округа «Средняя школа № 3»